Ademais disso, o Município de Juiz de Fora não possui estrutura para produção dos itens ora 

licitados, razão pela qual oportuna se torna a compra dos mesmos. 

4. ESTIMATIVA DE PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

4.1. Estima-se que o montante em torno dos gastos em contratações será de R$ 1.718.900,87 (Um 

milhão, setecentos e dezoito mil, novecentos reais e oitenta e sete centavos).  

4.2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Requisitante Dotação Orçamentária 

CGM 04.12.2.00.07.2.004 

DEMLURB 11.512.2000.7200.4000; 1.15.122.0007.2004.0000; 

1.15.122.0007.0000; 1.15.452.0019.2169.0000; 

1.18.541.0019.2318.0000

[...]

formação de espuma, especial para limpeza das mãos, braços e antebraços, fragrância neutra e suave, sachê com 800ml. Embalagem  

contendo dados de procedência, data de fabricação, validade, n° do lote, registro MS, ANVISA 

Total Estimado do Processo: R$ 2.031.462,03 (dois milhões, trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e três centavos)